Num. 145

Boletin Oficial de Aragoén 09/07/2021

lll. Otras Disposiciones y Acuerdos

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIAY RELACIONES INSTITUCIONALES

ORDEN PRI/791/2021, de 21 de mayo, por la que se dispone la publicaciéon del convenio
de colaboracion entre el Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno
de Aragon y el Cluster Nacional de Productores de Ganado Porcino, para el impulso a
las iniciativas del ambito de formacion profesional relacionadas con la ganaderia por-
cina.

Inscrito en el Registro General de Convenios, con el nimero 2021/7/0056, el convenio de
colaboracion suscrito, con fecha 26 de abril de 2021, por el Consejero de Educacién, Cultura
y Deporte del Gobierno de Aragén y el Presidente del Cluster Nacional de Productores de
Ganado Porcino, y de conformidad con lo dispuesto en los articulos 32 de la Ley 1/2011, de
10 de febrero, de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragoén, y 13 del Decreto 57/2012,
de 7 de marzo, del Gobierno de Aragén, por el que se regula el Registro General de Conve-
nios de la Comunidad Auténoma de Aragén, he resuelto:

Ordenar la publicacién del citado convenio que figura como anexo de esta Orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 21 de mayo de 2021.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

ANEXO
CONVENIO DE COLABORACION ENTRE EL DEPARTAMENTO DE EDUCACION,
CULTURAY DEPORTE DEL GOBIERNO DE ARAGON Y EL CLUSTER NACIONAL
DE PRODUCTORES DE GANADO PORCINO, PARA EL IMPULSO A LAS INICIATIVAS
DEL AMBITO DE FORMACION PROFESIONAL RELACIONADAS
CON LA GANADERIA PORCINA

En Teruel, a 26 de abril de 2021.
REUNIDOS

De una parte, Sr. Consejero de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragon, D.
Felipe Faci Lazaro, nombrado mediante Decreto de 5 de agosto de 2019, del Presidente del
Gobierno de Aragoén (“Boletin Oficial de Aragon”, numero 153, de 6 de agosto de 2019), ac-
tuando en nombre y representacion de la Comunidad Autbnoma de Aragén, segun Acuerdo
del Gobierno de Aragon de fecha 25 de noviembre de 2020.

De otra parte, D. Eduardo Costa Cerezuela, con domicilio profesional en edificio CEEI,
calle Maria de Luna, numero, 11, de Zaragoza, en nombre y representacién, en su condicién
de Presidente, del Cluster Nacional de Productores de Ganado Porcino (en adelante i+Porc),
entidad sin animo de lucro con CIF G-99539363 y el mismo domicilio.

Ambas partes en el ejercicio de sus cargos y en la representacion que ostentan, se reco-
nocen reciprocamente capacidad y legitimacién para obligarse y acordar mediante este acto,
a tal efecto,

EXPONEN

Que en el IV Plan Aragonés de Formacion Profesional, aprobado por el Gobierno de
Aragon el 23 de enero de 2018, se establece dentro la linea estratégica “Mejorar la gober-
nanza del sistema de formacién profesional” la linea de actuacion A7.4. Reforzar en trabajo
en red de los centros que imparten formacion profesional y otras entidades que colaboran en
torno al sistema de formacion profesional.

Que el Decreto 314/2015, de 15 de septiembre, del Gobierno de Aragoén, por el que se
aprueba la estructura organica del Departamento de Educacién, Cultura y Deporte, que ha de
ser aplicado de conformidad con el Decreto 93/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragon,

32158

csv: BOA20210709012



Num. 145

Boletin Oficial de Aragoén 09/07/2021

por el que se desarrolla la estructura organica basica de la Administracion de la Comunidad
Auténoma de Aragodn, establece en su articulo 11 que corresponde a la Direccién General de
Planificacion y Formacién Profesional: “El desarrollo de acciones relativas al plan Aragonés
de Formacion Profesional encomendadas al Departamento”. En consecuencia, corresponde
el ejercicio de esta funcién en la actual legislatura a la Direccion General de Innovacién y
Formacién Profesional.

Que, bajo la denominacion de Asociacion Claster Nacional de Productores de Ganado
Porcino, esta constituida esta asociacion sin dnimo de lucro, cuya actividad principal es el
desarrollo de negocio de sus empresas asociadas en diferentes areas de especializacion,
especificamente en proyectos vinculados al sector porcino.

Que la situacion actual y futura del empleo del sector porcino en Aragén presenta un des-
equilibrio importante entre la demanda de las empresas y los trabajadores disponibles, lo que
pone en riesgo el aprovechamiento del potencial ganadero de la regién de Aragon.

Que las previsiones reales de implantacion de nuevas granjas en Aragén avalan el creci-
miento del sector. Actualmente la comunidad auténoma lidera la produccion de ganado por-
cino a nivel nacional, lo que no soélo justifica las necesidades actuales, sino que garantiza que
las necesidades de trabajadores cualificados van a crecer en el futuro, de igual forma expo-
nencial.

Que conscientes ambas partes de que el nimero de titulados en formacion profesional de
la familia profesional Agraria es notablemente inferior al demandado por las empresas del
sector porcino,

ACUERDAN

Que es su propésito establecer un convenio de colaboracion mutuo en el ambito de la
formacién profesional del sector de la ganaderia porcina en el marco recogido por la norma-
tiva vigente, con sujecion a las siguientes:

CLAUSULAS

Primera.— Objeto del convenio.

El presente convenio tiene por objeto establecer una colaboracion entre el Departamento
de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragén y el Cluster i+Porc, para el impulso
de las iniciativas del ambito de formacién profesional relacionadas con la ganaderia porcina.

Segunda.— El Departamento de Educacién, Cultura y Deporte y el Claster i+Porc se com-
prometen a:

1. Potenciar y promover la informacién y orientacion profesional de las profesiones vincu-
ladas al sector agroalimentario y ganadero.

2. Crear un grupo de dialogo, formado por las empresas del Cluster i+Porc y el Departa-
mento de Educacion, Cultura y Deporte para la actualizacion de los curriculos aragoneses en
los titulos de formacién profesional de Agraria e Industrias Alimentarias.

3. Colaborar en el analisis de las cualificaciones demandadas en el sector de la produccion
porcina para permitir un estudio o mapa de la empleabilidad ligado al mismo.

4. Colaborar con la orientacion profesional del alumnado matriculado en ciclos formativos
en centros docentes publicos en las familias profesionales Agraria y de Industrias Alimenta-
rias.

5. Colaborar en la difusiéon y mejor aprovechamiento del médulo de formacion en centros
de trabajo en empresas del sector de la ganaderia y de las posibilidades de la formacion pro-
fesional dual.

6. Colaborar en la puesta en funcionamiento de una formacién profesional dual especiali-
zada en produccién porcina.

Tercera.— Financiacion.

El presente convenio no generara, ni dara lugar para el Departamento de Educacion, Cul-
tura y Deporte a contraprestaciones financieras que requieran, en su caso, de otros acuerdos
y formalidades, ni supondra coste econdmico adicional con cargo al Presupuesto de la Comu-
nidad Auténoma de Aragén.

Cuarta.— Vigencia del convenio.
El presente convenio tendra una vigencia de dos afios a partir de la fecha de su firma.

32159

csv: BOA20210709012



Num. 145

Boletin Oficial de Aragoén 09/07/2021

En cualquier momento antes de la finalizacion de dicho plazo, los firmantes del convenio
podran acordar unanimemente su prérroga por un periodo de hasta cuatro afios adicionales
o su extincion.

Quinta.— Comisién de seguimiento.

Para el analisis, control y evaluacién de las actuaciones realizadas al amparo de este con-
venio se creara una comision de seguimiento cuyas funciones seran las siguientes:

1. Resolver las cuestiones que surjan como consecuencia de la ejecucion de este con-
venio.

2. Observar el correcto cumplimiento de lo convenido.

Esta comision estara formada por:

- Dos representantes del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte, designados por
la Direccion General de Innovacion y Formacion Profesional.

- Dos representantes del Cluster i+Porc.

Sexta.— Causas de extincion.

El presente convenio de colaboracion podra ser resuelto:

- Por la finalizacién del plazo de vigencia del convenio.

- Por mutuo acuerdo de rescision entre el Departamento de Educacién, Cultura y Deporte
y el Claster i+Porc.

- Por incumplimiento de los compromisos recogidos en el presente convenio o por de-
nuncia de una de las partes.

- Por cualquiera de las causas legalmente previstas.

Séptima.— Incumplimiento de obligaciones.

En virtud del articulo 49.e) de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, en caso de incumplimiento
de las obligaciones y compromisos asumidos por parte de alguno de los firmantes, cualquiera
de las partes podra notificar a la parte incumplidora un requerimiento para que cumpla en un
determinado plazo con las obligaciones 0 compromisos que se consideran incumplidos. Este
requerimiento sera comunicado a la Comisidon mixta de Seguimiento y a la otra parte. Si tras-
currido el plazo de un mes desde el requerimiento persistiera el incumplimiento, la parte que
lo dirigié notificara a la otra parte la concurrencia de la causa de resolucion y se entendera
resuelto el convenio, debiendo, en cualquier caso, finalizar las tareas en ese momento en
vigor.

La resolucioén del convenio por esta causa no podra conllevar la indemnizacién de los per-
juicios causados.

Octava.— Confidencialidad y proteccién de datos.

La informacién facilitada por las partes, asi como la generada como consecuencia de la
ejecucioén del presente convenio, tendra el tratamiento de confidencial, debiendo las partes
mantener dicha informacién en secreto y no revelarla a ninguna persona fisica o juridica que
no sea parte del mismo, ni utilizarla para un fin distinto del previsto en este documento, sin el
acuerdo unanime de las partes.

Si durante la ejecucion del presente convenio las partes tratasen datos de caracter per-
sonal, se obligaran al cumplimiento de lo previsto en el Reglamento (UE) 2016/679 del Parla-
mento Europeo y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la proteccion de las personas
fisicas en lo que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulacién de estos
datos y por el que se deroga la Directiva 95/46/CE (en adelante, RGPD) y en la Ley Organica
3/2018, de 5 de diciembre, de Proteccion de Datos Personales y garantia de los derechos
digitales.

Por lo que se refiere al tratamiento de los datos personales de los firmantes del presente
convenio sera responsable la Direccién General de Innovacion y Formacion Profesional.

La finalidad de este tratamiento es la gestiéon del convenio firmado entre las partes.

La legitimacion para realizar el tratamiento de datos nos la da el cumplimiento de una obli-
gacion legal.

No se comunicaran los datos personales a terceros destinatarios salvo obligacién legal.

Los firmantes de este convenio podran ejercer sus derechos de acceso, rectificacion, su-
presion y portabilidad de los datos o de limitacion y oposicion a su tratamiento, asi como a no
ser objeto de decisiones individuales automatizadas a través de la sede electrénica de la
Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén con los formularios normalizados dis-
ponibles.

32160

csv: BOA20210709012



Num. 145

Boletin Oficial de Aragoén 09/07/2021

Podran consultar la informacion adicional y detallada sobre esta actividad de tratamiento
en https://aplicaciones.aragon.es/notif lopd_pub/details.action?fileld=471.

Novena.— Difusién.

Cuando las partes deban hacer uso del identificador corporativo del Gobierno de Aragén,
debera solicitar con caracter previo a su utilizacién, el preceptivo informe favorable de la Co-
mision de Comunicacion Institucional, tal y como se dispone en el Decreto 384/2011, de 13 de
diciembre, del Gobierno de Aragon, por el que se regula la Comision de Comunicacién Insti-
tucional y se distribuyen competencias en materia de comunicacion y publicidad.

Igualmente, la realizacién de actividades de promocion y publicidad en las que figure el
identificador corporativo del Gobierno de Aragén o cualquiera de sus variantes, la creatividad
y el plan de medios de dichas actividades debera ser objeto de solicitud con caracter previo a
cualquier actuacion, del preceptivo informe favorable de la Comisién de Comunicacién Insti-
tucional, con el objeto de su revisién y comprobacién del cumplimiento de los objetivos y de
la adecuada distribucion entre los diferentes medios y soportes.

Décima.— Naturaleza y jurisdiccién competente.

El presente convenio tiene naturaleza administrativa, quedando excluido de la aplicacion
del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto refun-
dido de la Ley de Contratos del Sector Publico, en virtud de lo dispuesto en su articulo 4.1.c)
y d) y se sometera a los principios establecidos en la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Ré-
gimen Juridico del Sector Publico.

Las controversias sobre su aplicacion y ejecucion seran resultas de mutuo acuerdo entre
las partes en la comision de seguimiento. Si no se pudiera alcanzar dicho acuerdo, las posi-
bles controversias deberan ser resueltas en la forma prevista en la Jurisdiccion Contencioso-
administrativa, planteandose la resolucion de cualquier conflicto ante los Juzgados vy tribu-
nales de Zaragoza.

En prueba de su conformidad, firman el presente documento, por duplicado en el lugar y
fecha indicados en el encabezamiento de este convenio.

32161

csv: BOA20210709012


https://aplicaciones.aragon.es/notif_lopd_pub/details.action?fileId=471

	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	DECRETO 83/2021, de 30 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el régimen de revisiones extraordinarias previstas en el Decreto 279/2003, de 4 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se regulan los procedimientos técnicos de expl


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	DECRETO 82/2021, de 30 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Ángel García Sansigre, Gerente de Infraestructuras de Justicia, en el Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 85/2021, de 30 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Noelia Altemir Franco, Jefa de Servicio de Relaciones Laborales y Asuntos Sociales en el Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve parcialmente, en ejecución de sentencia, la convocatoria de concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo singul

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 86/2021, de 30 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese y el nombramiento de consejeros del Consejo Escolar de Aragón por renovación parcial de sus miembros.
	DECRETO 87/2021, de 30 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se cesa y nombra a varios consejeros del Consejo Escolar de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 90/2021, de 30 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª M.ª Carmen Lozano Mulet, Directora de la Residencia de Personas Mayores Albarracín, del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, en el Departamento de Ciudadanía y Derech

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 91/2021, de 30 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Elena Teresa Paesa García, Secretaria General del Instituto Aragonés del Agua, del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 7 de junio de 2019, para 
	RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 20 de agosto de 2018, par
	RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 20 de agosto de 2018, par



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/791/2021, de 21 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón y el Clúster Nacional de Productores de Ganado Porcino, para el impulso a las
	ORDEN PRI/792/2021, de 21 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación Provincial de Libreros de Teruel, por el que se concede una subvención para la organización de la Feria del Li
	ORDEN PRI/793/2021, de 21 de mayo, por la que se dispone la publicación del Protocolo de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Huesca, para el impulso del papel del municipio de Huesca como referente nacional en materia de montaña 
	ORDEN PRI/794/2021, de 24 de junio, por la que se resuelve la Línea 1 de la convocatoria de subvenciones, aprobada mediante Orden PRI/22/2021, de 20 de enero, a Colegios Profesionales, Asociaciones sin ánimo de lucro y Fundaciones para la financiación de 
	ORDEN PRI/795/2021, de 24 de junio, por la que se resuelve la Línea 2 de la convocatoria de subvenciones, aprobada mediante Orden PRI/22/2021, de 20 de enero, a Colegios Profesionales, Asociaciones sin ánimo de lucro y Fundaciones para la financiación de 
	ORDEN PRI/796/2021, de 24 de junio, por la que se resuelve la Línea 3 de la convocatoria de subvenciones, aprobada mediante Orden PRI/22/2021, de 20 de enero, a Colegios Profesionales, Asociaciones sin ánimo de lucro y Fundaciones para la financiación de 

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/797/2021, de 30 de junio, por la que se autoriza el incremento de los créditos previstos en la Orden ICD/1406/2020, de 28 de diciembre, por la que se convocan subvenciones a fondo perdido con destino a empresas para actuaciones de infraestructur
	ORDEN ICD/798/2021, de 1 de julio, por la que se modifica la Orden ICD/1406/2020, de 28 de diciembre, por la que se convocan subvenciones a fondo perdido con destino a empresas para actuaciones de infraestructuras relacionadas con la incidencia de la COVI

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	DECRETO 84/2021, de 30 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se fijan las fiestas laborales retribuidas, no recuperables e inhábiles para el año 2022 en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN EPE/799/2021, de 24 de junio, por la que se acuerda la distribución de los créditos presupuestarios previstos en la Orden EPE/1471/2020, de 21 de diciembre, por la que se convocan para el año 2021, las subvenciones destinadas a los Programas de Escu

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 88/2021, de 30 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el Premio a la Trayectoria profesional en el sector del libro de Aragón 2020.
	DECRETO 89/2021, de 30 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el Premio al libro mejor editado en Aragón 2020.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Miguel Salas López, con NIF ****073**, con código ES502520
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Alfalfas Anso, SL, con NIF B50752286, con código ES5025200
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Porcinas La Mallada SL, con NIF B99191751, c
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Pedro Carlos Mir Sanvisen, con NIF ****509**, con código R
	RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Avícolas Panzano, SL, con NIF B22312946, co
	RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Pamplona Polo S.C, con NIF J44021921, con código REGA ES4
	RESOLUCIÓN de 23 junio de 2021, del Presidente del Instituto Aragonés del Agua, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades locales del ámbito pirenaico para impulsar actuaciones relativas a la mejora de la depuración de aguas resid
	RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2021, de la Directora del Instituto Aragonés del Agua, por la que se formula propuesta de resolución provisional de la convocatoria de subvenciones de la Orden AGM/188/2021, de 9 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 17 de junio de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa y de construcción de las instalaciones de producción de energía eól
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de modificación del período de vigencia de la autorización de explotación para recursos 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto de infraestructuras de evacuaci
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “CSF Mudéjar I e infraestructur

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de instalación de una explotación ovina de 1.500 p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la constitución de un coto deportivo de caza en los términos de Sástago y Alborge, con reducción de superficie del coto Z-10146-D, promovido por la Sociedad de

	AYUNTAMIENTO DE AZUARA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Azuara, relativo a resolución de Alcaldía número 15 por la que se aprueba inicialmente expediente de autorización especial de construcciones en suelo no urbanizable.

	AYUNTAMIENTO DE CASTEJÓN DE MONEGROS
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Castejón de Monegros, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras.

	AYUNTAMIENTO DE LA FUEVA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de la Fueva, relativo a la aprobación inicial del segundo documento del Plan General de Ordenación Urbana del municipio.




